entidades e órgãos da Administração Direta e Indireta a ele
vinculados, bem como Fundações instituídas e mantidas pelo
Poder Público.
 
CAPÍTULO II - DO ORÇAMENTO FISCAL E DA
SEGURIDADE SOCIAL
 
Seção I - Da Estimativa da Receita
 
Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da
Despesa, em R$ 339.719.061,00 (Trezentos e trinta e nove
milhões, setecentos e dezenove mil e sessenta e um reais).
 
Seção II - Da Fixação da Despesa
 
Art. 3° A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita
Orçamentária, é fixada em R$ 339.719.061,00 (Trezentos e
trinta e nove milhões, setecentos e dezenove mil e sessenta e
um reais).
 
Art. 4º Integram esta Lei, conforme Lei Diretrizes
Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2026, os anexos
contendo os quadros orçamentários e demonstrativos das
Receitas e Despesas, a programação de trabalho das unidades
orçamentárias e o detalhamento dos créditos orçamentários.